

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 13/2025, referente ao Processo Administrativo nº 270801/2025, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o licitante vencedor, o Sr. FRANCISCO ANTONIO FAUSTINO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DO MANGUE, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto da licitação ao seguinte licitante vencedor, conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

09.027.375/0001-10 - SERVFLEX LTDA

1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Foto condutor 1060 BROTHER ORIGINAL	BROTHER	20,00	Unidade	206,63	200,00	4.000,00
2	Foto condutor 660 BROTHER ORIGINAL	BROTHER	30,00	Unidade	543,63	255,00	7.650,00
3	Tambor de imagem 104 HP ORIGINAL	HP	15,00	Unidade	549,96	250,52	3.757,80
4	Tinta preto BROTHER D60BK ORIGINAL	BROTHER	50,00	Unidade	81,33	40,00	2.000,00
5	Tinta ciano BROTHER 5001 ORIGINAL	BROTHER	35,00	Unidade	78,00	33,00	1.155,00
6	Tinta magenta BROTHER 5001 ORIGINAL	BROTHER	35,00	Unidade	78,00	31,00	1.085,00
7	Tinta yellow BROTHER 5001 ORIGINAL	BROTHER	35,00	Unidade	78,00	31,00	1.085,00
8	Tinta preto EPSON 544 ORIGINAL	EPSON	80,00	Unidade	63,00	31,00	2.480,00
9	Tinta ciano EPSON 544 ORIGINAL	EPSON	60,00	Unidade	59,66	30,00	1.800,00
10	Tinta magenta EPSON 544 ORIGINAL	EPSON	60,00	Unidade	59,66	30,00	1.800,00
11	Tinta yellow EPSON 544 ORIGINAL	EPSON	60,00	Unidade	59,66	30,00	1.800,00
12	Tinta preto CANON 190 ORIGINAL	CANON	80,00	Unidade	96,33	51,00	4.080,00
13	Tinta ciano CANON 190 ORIGINAL	CANON	60,00	Unidade	88,00	46,00	2.760,00
14	Tinta magenta CANON 190 ORIGINAL	CANON	60,00	Unidade	88,00	46,00	2.760,00
15	Tinta yellow CANON 190 ORIGINAL	CANON	60,00	Unidade	88,00	46,00	2.760,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DO MANGUE - RN
Rua Joca de Melo, S/N, CEP: 59.668-000, CNPJ: 01.612.371/0001-97

16	Tinta preto EPSON 664 ORIGINAL	EPSON	80,00	Unidade	63,00	33,00	2.640,00
17	Tinta ciano EPSON 664 ORIGINAL	EPSON	60,00	Unidade	60,00	31,00	1.860,00
18	Tinta magenta EPSON 664 ORIGINAL	EPSON	60,00	Unidade	60,00	31,00	1.860,00
19	Tinta yellow EPSON 664 ORIGINAL	EPSON	60,00	Unidade	60,00	31,00	1.860,00
20	Tinta preto HP GT51 ORIGINAL	HP	60,00	Unidade	96,33	55,00	3.300,00
21	Tinta ciano HP GT52 ORIGINAL	HP	60,00	Unidade	76,33	36,00	2.160,00
22	Tinta magenta HP GT52 ORIGINAL	HP	60,00	Unidade	76,33	36,00	2.160,00
23	Tinta yellow HP GT52 ORIGINAL	HP	60,00	Unidade	76,33	36,00	2.160,00
VALOR TOTAL							58.972,80

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
24	Cartucho jato de tinta preto 954 ORIGINAL	HP	15,00	Unidade	246,66	210,00	3.150,00
25	Cartucho jato de tinta ciano 954 ORIGINAL	HP	15,00	Unidade	159,96	133,00	1.995,00
26	Cartucho jato de tinta magenta 954 ORIGINAL	HP	15,00	Unidade	148,30	131,50	1.972,50
27	Cartucho jato de tinta yellow 954 ORIGINAL	HP	15,00	Unidade	148,30	131,50	1.972,50
28	toner BROTHER TN 3612 ORIGINAL	BROTHER	15,00	Unidade	696,33	330,00	4.950,00
29	Toner BROTHER 660 ORIGINAL	BROTHER	50,00	Unidade	503,00	250,00	12.500,00
30	Toner SAMSUNG D111 ORIGINAL	SAMSUNG	50,00	Unidade	203,00	190,00	9.500,00
31	toner HP 1105A ORIGINAL	HP	40,00	Unidade	149,66	120,00	4.800,00
32	Toner HP H-W1103 ORIGINAL	HP	60,00	Unidade	149,33	120,00	7.200,00
33	Toner HP 85 A ORIGINAL	HP	80,00	Unidade	603,00	300,00	24.000,00
34	Toner HP 83 A ORIGINAL	HP	80,00	Unidade	586,33	290,00	23.200,00
35	Toner BROTHER 116 ORIGINAL	BROTHER	50,00	Unidade	226,33	190,00	9.500,00
36	Toner BROTHER 420 ORIGINAL	BROTHER	50,00	Unidade	206,33	170,00	8.500,00
37	Toner D204 L ORIGINAL	SAMSUNG	50,00	Unidade	403,00	210,00	10.500,00
38	Foto condutor D204L ORIGINAL	SAMSUNG	30,00	Unidade	496,33	250,00	7.500,00
39	Toner BROTHER 1060 ORIGINAL	BROTHER	50,00	Unidade	246,33	120,00	6.000,00
40	Toner BROTHER 3472 ORIGINAL	BROTHER	50,00	Unidade	460,66	230,00	11.500,00
41	Foto condutor BROTHER 3472 ORIGINAL	BROTHER	20,00	Unidade	343,00	201,00	4.020,00
42	Cartucho jato de tinta preto 140 ORIGINAL	EPSON	20,00	Unidade	213,33	130,00	2.600,00
43	Cartucho jato de tinta ciano 140 ORIGINAL	EPSON	20,00	Unidade	199,66	111,00	2.220,00
44	Cartucho jato de tinta magenta 140 ORIGINAL	EPSON	20,00	Unidade	199,66	111,00	2.220,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DO MANGUE - RN
Rua Joca de Melo, S/N, CEP: 59.668-000, CNPJ: 01.612.371/0001-97

45	Cartucho jato de tinta yellow 140 ORIGINAL	EPSON	20,00	Unidade	199,66	111,00	2.220,00
46	Toner pantum PD 219 ORIGINAL	PANTUM	60,00	Unidade	194,66	170,00	10.200,00
47	Toner pantum PB 211/210 ORIGINAL	PANTUM	60,00	Unidade	174,66	160,00	9.600,00
48	Toner hp 19 A	HP	20,00	Unidade	153,66	140,00	2.800,00
49	Toner hp 18 A	HP	20,00	Unidade	466,33	260,00	5.200,00
50	Toner hp 48 A	HP	20,00	Unidade	463,00	260,00	5.200,00
51	Toner hp 33 A	HP	20,00	Unidade	208,33	199,00	3.980,00
VALOR TOTAL							199.000,00

3 - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
52	Serviços Técnico de Informática; Profissional capacitado, com conhecimento em Windows 7 e versões superiores, Internet Explorer e Office2007 e versões superiores, bem como em conexões de rede wireless/cabeada; deve instalar e configurar impressoras, scanner e equipamentos multimídias; instalar e testar programas; instalar aplicativos; gerenciar os sistemas e aplicações; realizar manutenção de sistemas e aplicações; executar outras tarefas de mesma natureza e nível de complexidade associadas as funções de Técnico de Informática, bem como manutenção preventiva e corretiva dos Equipamentos de informática (computadores Desktop, notebooks, nobreaks, impressoras, monitores, roteadores, switch, etc).	SERVFLEX LTDA	1.500,00	Hora	210,00	179,33	268.995,00
VALOR TOTAL							268.995,00

Adjudicado para SERVFLEX LTDA inscrita no CNPJ/MF: 09.027.375/0001-10, pelo melhor valor de R\$ 526.967,80 (quinhentos e vinte e seis mil, novecentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos), em 28/10/2025.

Francisco Antonio Faustino
PREFEITO